

## Nr 47

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning angående beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1963/64.*

(1:a avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 21) har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1963, föreslagit riksdagen att godkänna vid berörda statsrådsprotokoll fogat förslag till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret 1963/64.

*Utskottet.* Enligt § 63 regeringsformen skall riksdagen årligen antaga beredskapsstat för försvarsväsendet. Den för innevarande budgetår gällande beredskapsstaten upptager å driftbudgeten anslag om sammanlagt 825 milj. kr. och å kapitalbudgeten ett anslag om 50 milj. kr. De i staten upptagna beloppen ha varit oförändrade allt sedan år 1955. Departementschefen har därför företagit en undersökning om det aktuella medelsbehovet och i samband därmed stående frågor.

Departementschefen har räknat med att å beredskapsstaten medel alltså jämt böra beräknas för de militära och civila utgifter, som omedelbart förordas av beslut om förstärkt försvarsberedskap. Emellertid bör enligt departementschefens mening undantagas medel för sådana utgifter som kunna bestridas från förslagsanslag, uppfört på riksstaten, och som icke härvid skall belasta av riksdagen maximerad anslagspost. Utskottet har icke något att erinra häremot, då undantaget gjorts med hänsyn till att bemyndigande att taga i anspråk erforderliga medel formellt redan föreligger. Mot vad departementschefen i övrigt föreslagit rörande principerna för beräklandet av medelsbehovet har utskottet icke något att erinra.

Ej heller har utskottet något att invända mot vad departementschefen anfört beträffande frågan om utnyttjandet av den genom beredskapsstaten erhållna finansfullmakten.

På grundval av förenämnda undersökning har departementschefen föreslagit att anslag å beredskapsstatens driftbudget för nästa budgetår uppföras med sammanlagt 3 150 milj. kr. och anslag å dess kapitalbudget med sammanlagt 440 milj. kr. Utskottet tillstyrker jämväl förslaget i denna del och har icke något att erinra mot fördelningen av ifrågakvarande belopp på i beredskapsstaten angivna olika ändamål.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må godkänna det vid statsrådsprotokollet över finansärenden för den 3 januari 1963 fogade förslaget

till beredskapsstat för försvarsväsendet för budgetåret  
1963/64.

Stockholm den 26 mars 1963

På statsutskottets vägnar:

**ERNST V. STAXÄNG**

---

*Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit*

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Bergman, Axel Johannes Andersson, Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobsson, Edström och Sundin; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Petterson i Degerfors, Gustafsson i Stockholm, Ståhl, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, Almgren, Eliasson i Sundborn, Svensson i Ljungskile, Johansson i Norrköping, Carbell, Fagerlund, Bohman, fru Holmberg och herr Nelander.